
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Verkündungsblatt der 
Hochschule Ostwestfalen-Lippe 

41. Jahrgang –15. August 2013 – Nr. 34  
 
 
 
 
 

 
Satzung zur Änderung der Bachelorprüfungsordnung 

für den Studiengang Innenarchitektur (Vollzeit/Teilzeit) 
an der Hochschule Ostwestfalen-Lippe  

(BPO IA) 
 

vom 15. August 2013 

 
 
 

 

   

 
 
 
 
 
 
 
 
Herausgeber: Präsidium der Hochschule Ostwestfalen-Lippe 
Redaktion: Dezernat I, Hochschule Ostwestfalen-Lippe, Liebigstraße 87, 32657 Lemgo 
 



 2 

Satzung zur Änderung der Bachelorprüfungsordnung 
für den Studiengang Innenarchitektur (Vollzeit/Teilzeit) 

an der Hochschule Ostwestfalen-Lippe 
(BPO IA) 

 
vom 15. August 2013 

 
 
Auf Grund des § 2 Abs. 4 und des § 64 Abs. 1 des Gesetzes über die Hochschulen des 
Landes Nordrhein-Westfalen (Hochschulgesetz – HG) vom 31. Oktober 2006 (GV. 
NRW. S. 474), zuletzt geändert durch Gesetz vom 28. Mai 2013 (GV. NRW S.272), hat 
die Hochschule Ostwestfalen-Lippe die folgende Satzung erlassen:  
 

 
Artikel I 

 
Die Bachelorprüfungsordnung für den Studiengang Innenarchitektur (Vollzeit/ Teilzeit) 
an der Hochschule Ostwestfalen-Lippe vom 15. Juni 2012 (Verkündungsblatt der Hoch-
schule Ostwestfalen-Lippe 2012/ Nr. 31) wird wie folgt geändert: 
 
1.) § 33 VZ Abs. 5 Satz 2 wird wie folgt geändert: 
 
„Zulassungsvoraussetzung für alle aus Anlage 1 ersichtlichen studienbegleitenden Prü-
fungen in Pflichtfächern des fünften und sechsten Semesters ist das Bestehen der Prü-
fungen in den aus Anlage 1 ersichtlichen Pflichtfächern des ersten und zweiten Semes-
ters sowie des dritten und vierten Semesters bis auf drei.“ 
 
2.) § 33 TZ Abs. 5 Satz 2 wird wie folgt geändert: 
 
„Zulassungsvoraussetzung für alle aus Anlage 2 ersichtlichen studienbegleitenden  
Prüfungen in Pflichtfächern des sechsten bis zehnten Semesters ist das Bestehen der 
Prüfungen in den aus Anlage 2ersichtlichen Pflichtfächern des ersten und zweiten Se-
mesters sowie des dritten und vierten Semesters bis auf drei.“ 
 
3.) Folgende Fächer des Bachelorstudiengangs Innenarchitektur (Vollzeit) in der Anla-
ge 1 erhalten die folgenden neuen Modul-/ Fachnummern: 
 
 1012 CAD 

 1035 Tragwerkslehre 
 1038 Gebäudeausrüstung und Bauphysik 
 1016 Kunst- und Baugeschichte 
 
4.a) Folgende Fächer des Bachelorstudiengangs Innenarchitektur (Teilzeit) in der An-
lage 2 erhalten die folgenden neuen Modul-/ Fachnummern: 
 
 1012 CAD 

 1035 Tragwerkslehre 
 1016 Kunst- und Baugeschichte 
 
4.b) Der Studienverlaufsplan der Anlage 2 des praxisbegleitenden Bachelorstudien-
gang Innenarchitektur (Teilzeit) wird um die folgenden Modul-/ Fachnummern ergänzt: 
 
 1038 Gebäudeausrüstung und Bauphysik 
 1016 Bau- und Designgeschichte 
 1047 Praxisbeispiele Bauen und Raum 



 3 

 1132 Transfer-Projekt Temporäre Räume und Objekte 
 1133 Transfer-Projekt Nachhaltige Räume und Objekte 
 1080 Transfer-Projekt Bestand (gemeinsam mit A) 
 1134 Transfer-Projekt Vertiefung (aus Angebot B6) 
 
 

Artikel II 
In-Kraft-Treten und Veröffentlichung 

 
(1) Diese Satzung tritt am Tag nach Ihrer Verkündung in Kraft.  
 
(2) Diese Satzung wird im Verkündungsblatt der Hochschule Ostwestfalen-Lippe veröf-
fentlicht. 
 
Diese Satzung wird nach Überprüfung durch das Präsidium der Hochschule Ostwestfa-
len-Lippe und auf Grund der Beschlüsse des Fachbereichsrats des Fachbereichs Archi-
tektur und Innenarchitektur vom 10. April 2013 und 23. Juli 2013 ausgefertigt. 
 
 
Lemgo, den 15. August 2013 
 
 

Der Präsident 
der Hochschule Ostwestfalen-Lippe 

 
 
 
 
 

Dr. Oliver Herrmann 


